MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO /2022 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o Bimestre
RECEITAS
Previsao Inicial 82.758.515.690,00
Previsdo Atualizada 82.798.202.680,33

Receitas Realizadas

Déficit Or¢amentdrio

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagio Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentério

44.850.101.676,71
5.955.340.060,89

82.758.515.690,00
88.740.667.541,22
53.155.980.431,99
33.507.920.620,60
32.114.706.920,85
11.342.181.056,11

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

53.155.980.431,99
33.507.920.620,60

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

75.188.305.779,96

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

75.102.060.601,96

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

75.102.060.601,96

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SEVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO )
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdencidrio
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO )
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdencidrio

1.376.969.212,29
4.043.808.467,53
4.043.799.452,68
4.043.799.452,68
(2.666.830.240,39)

1.172.140.239,01
1.268.738.250,55
1.268.723.187,49
1.268.723.187,49
(96.582.948,48)

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

Fiscais da LDO
(@) (b) (b/a)
Resultado Primdrio - Acima da Linha (1.338.045.196,00) 8.295.997.438,59 (620,01)
Resultado Nominal - Acima da Linha (4.253.598.445,00) 9.345.073.703,58 (219,70)
. Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigdo perpe Vg At fBimeere 2 Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 281.375.023,09 387.158,60 267.305.546,42 13.682.318,07
Poder Executivo 271.265.473,27 387.158,60 257.202.661,95 13.675.652,72
Poder Legislativo 10.109.549,82 - 10.102.884,47 6.665,35
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 7.248.670.257,68 1.530.216.977,97 3.363.669.562,21 2.354.783.717,50
Poder Executivo 7.212.940.658,55 1.524.695.324,95 3.334.761.331,57 2.353.484.002,03
Poder Legislativo 35.729.599,13 5.521.653,02 28.908.230,64 1.299.715,47
TOTAL 7.530.045.280,77 1.530.604.136,57 3.630.975.108,63 2.368.466.035,57
~ Valor Apurado Até o Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre

Aplicar no Exercicio

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengio e Desenvolvimento do Ensino 8.030.114.666,80 25 24,77
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragio dos Profissionais da Educagio Basica 1.985.159.519,33 70 57,33
Limite Constitucional Anual
~ . . Valor apurado Até o —
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre '% Minimo a N % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas com Acdes e Sevigos Piblicos de Saide executadas com recursos de impostos 6.708.745.628,28 15 20,69

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite/RCL (%)

0,81

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informagdes do SEI n® 6310.2021/0000613-3 (receitas e despesas do Regime de Previdéncia) e da SUPOM/NEO (SEI n° 6017.2022/0011725-2).

1 - Na Consolidac@o estdo agregados os dados do Poder Executivo: Adm. Direta (PMSP) e Adm. Indireta (HSPM; IPREM; SEFMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; SP TURISMO; SP URBANISMO; FMLU;

COHAB; TMSP ; FMH-COHAB; SPCINE e SP REGULA) e do Poder Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM).
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